
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận danh hiệu “Cơ quan, đơn vị kiểu mẫu”,  

“Xã kiểu mẫu”, “Doanh nghiệp kiểu mẫu”  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013. 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 9/2019/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy định các tiêu chí và trình tự, thủ tục 
xét, công nhận các danh hiệu kiểu mẫu. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 316/TTr-SNV ngày 
24/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công nhận danh hiệu kiểu mẫu, cụ thể như sau: 
1. Công nhận danh hiệu “Cơ quan, đơn vị kiểu mẫu” cho 10 cơ quan. 
2. Công nhận danh hiệu “Xã kiểu mẫu” cho 03 xã. 
3. Công nhận danh hiệu “Doanh nghiệp kiểu mẫu” cho 03 doanh nghiệp. 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng 

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tập 
thể có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                
- Như Điều 2 QĐ;  
- Lưu: VT, THKH.  

CHỦ  TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

1843 30           5



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ 
 ĐƯỢC CÔNG NHẬN DANH HIỆU KIỂU MẪU  

(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND  ngày       tháng       năm 2023 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

     I. DANH HIỆU “CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KIỂU MẪU” 

1.  Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

2.  Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

3.  Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

4.  Cơ quan Huyện ủy Thọ Xuân; 

5.  Cơ quan Huyện ủy Thường Xuân; 

6.  Cơ quan Huyện ủy Ngọc Lặc; 

7.  Cơ quan Ủy ban nhân dân huyện Hà Trung; 

8.  Cơ quan Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy; 

9.  Tòa án nhân dân thành phố Thanh Hóa;  

10.  Bệnh viện Đa khoa huyện Đông Sơn, Sở Y tế. 

     II. DANH HIỆU “XÃ KIỂU MẪU”  

1.  Xã Đông Khê, huyện Đông Sơn; 
2.  Xã Bắc Lương, huyện Thọ Xuân; 

3.  Xã Quảng Lưu, huyện Quảng Xương. 
     III. DANH HIỆU “DOANH NGHIỆP KIỂU MẪU” 

1.  Công ty Xăng d�u Thanh Hóa; 

2. Tổng Công ty Cổ ph�n Hợp Lực; 

3. Công ty Cổ ph�n Bia Hà Nội - Thanh Hóa./. 
 


